[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 апреля  2014 года

                                                       №    39
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 21.11.2012 года № 92

«Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Ремонт  дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов города Ливны

Орловской области на  2013-2015 годы».

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 05 декабря 2013 года № 29/233-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация города п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации города Ливны от 21 ноября 2012 года № 92 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ливны Орловской области на  2013-2015 годы» следующие изменения:
1). в наименовании и пункте 1 слова «долгосрочная целевая» исключить;

2). в приложении:

а). «Паспорт программы» изложить в новой редакции (приложение 1);

б). раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 2);

в). раздел 6 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции (приложение 3);

г). приложение 2 к программе «Перечень дворовых территорий, подлежащих ремонту в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 4);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на сайте http://www.adminliv.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Трубицина С.А.

Глава города

             Л.И. Фаустов
	Приложение 1

к постановлению администрации

от   22.04. 2014 года   №   39

	Приложение к

постановлению администрации

от   21 ноября 2012 года   №   92

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ливны Орловской области на 2013-2015 годы" (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	-   Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ             «Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- приказ Министерства транспорта Российской Федерации от   12.11.2007 № 160 «Об утверждении классификации работ по  капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений  на них»;

- ГОСТ Р50597-93 «Автомобильные дороги                          и улицы»

- Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, утверждённые постановлением Росстандарта РФ от 11.10.1993 года № 221

	Заказчик Программы
	Администрация города Ливны

	Разработчик Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Ливны

	Руководитель Программы
	Первый заместитель главы Администрации города

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Ливны, подрядные организации, определяемые согласно Федеральному закону от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Цели и задачи Программы
	Основной целью реализации Программы является надлежащее содержание и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных требований.

Основными задачами Программы являются:

· снижение физического износа дорожного покрытия   дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к   дворовым территориям многоквартирных домов города Ливны;
· повышение уровня благоустройства дворовых территорий,  прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и
эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе местами стоянки автотранспортных средств, тротуарами и автомобильными дорогами;
·  улучшение транспортно-эксплуатационного состояния      проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
   Задачи:

· доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов до нормативных требований;
· восстановительный ремонт мест стоянок автотранспортных  средств, расположенных на территориях,  прилегающих к многоквартирным домам.

	Сроки  реализации  Программы
	2013-2015 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет  50 984,737 тыс. рублей,  в том числе:

1. 2013 год  -  17 442,632 тыс. руб.
- средства Дорожного фонда Орловской области -   16 143,0 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 1 299,632 тыс. руб.

2. 2014 год –  17 092,105тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   15 715,00 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны –1 377,105 тыс. руб.
3. 2015 год – 16 450,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)
- средства Дорожного Фонда Орловской области - 15 000,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)

- средства Дорожного фонда города Ливны – 1 450,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)

	Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы
	Реализация Программы позволит выполнить комплекс работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общей площадью не менее 100 тыс. кв. м и улучшить их
транспортно-эксплуатационное состояние

Приложение 2
к постановлению администрации

от   22.04. 2014 года   №   39
« 4. Перечень  программных мероприятий

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость работ

(тыс. рублей)
	Исполни-тель
	Источник финанси-рования

	2013

год
	2014

год
	2015

год

	Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов:

	1.
	 обследование дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, разработка  проектно-сметной документации, составление дефектных ведомостей, сметных расчетов, проверка достоверности сметной стоимости
	450,00
	550,00
	650,00*
	По результатам торгов
	Дорожный Фонд города Ливны

	2.
	определение подрядных организаций работ

	По результатам торгов

	3.
	 ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с учётом софинансирования*
	16 143,00/

849,632
	15 715,00/

827,105
	15 000,0*/

800*
	По результатам торгов
	Дорожный Фонд Орловской области/ Дорожный Фонд города Ливны

	Итого по Программе:

	17 442,632
	17 092,105
	16 450,00*

* - прогнозируемый объём средств
Мероприятия Программы, предусмотренные для ее реализации, подлежат корректировке в процессе подготовки сметной документации по каждому конкретному мероприятию по итогам проводимых торгов. »
Приложение 3
к постановлению администрации

от   22.04. 2014 года   №   39
« 6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств Дорожного Фонда Орловской области и  Дорожного Фонда города  Ливны.   В целом  на реализацию  Программы  за период 2013 - 2015 годы планируется  направить         50 984,737 тыс. рублей  на:

· содержание и ремонт   дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
· разработку проектно-сметной документации на проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
1. 2013 год  -  17 442,632 тыс. руб.
- средства Дорожного фонда Орловской области -   16 143,0 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 1 299,632 тыс. руб.

2. 2014 год –  17 092,105тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   15 715,00 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны –1 377,105 тыс. руб.
3. 2015 год – 16 450,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)
- средства Дорожного Фонда Орловской области - 15 000,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)

- средства Дорожного фонда города Ливны – 1 450,0 тыс. руб. (прогнозируемый объём)

Главным распорядителем финансовых средств для проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов является администрация города.»

	Приложение  4

	к постановлению администрации

	от   22.04. 2014 года   №   39

	Приложение  2

	к программе

	"Ремонт дворовых территорий многоквартирных

	домов, проездов к дворовым территориям многоквар-

	тирных домов в городе Ливны Орловской области

	на 2013 - 2015 годы"

	Перечень

	дворовых территорий, подлежащих ремонту в 2014 году

	№ п/п
	Наименование улиц
	Номера домов
	Площадь кв.м.
	Источник финансирования
	Всего  тыс. руб.

	средства Дорожного фонда Орловской области
	средства Дорожного фонда г. Ливны

	1
	ул. Октябрьская
	9,11,13,15,19
	5500,00
	6054,835
	318,676
	6373,510

	2
	ул. Мира
	221,221а,217а,219
	4959,23
	4103,364
	215,967
	4319,330

	3
	ул. Заливенская
	61,63,65
	2382,60
	2502,652
	131,719
	2634,370

	4
	ул. Свердлова
	64,66
	1122,24
	1049,950
	55,261
	1105,210

	5
	ул. Поликарпова
	3, 5, 7
	1766,05
	1495,861
	78,730
	1574,590

	6
	пер. Кирова
	проезд
	502,30
	508,340
	26,755
	535,095

	ИТОГО

	16232,42
	15715,000
	827,105
	16542,105